商学院学生外出实习安全协议书
甲方：湖南环境生物职业技术学院商学院（以下简称甲方）

乙方：学生　　　　　　              （以下简称乙方）

由于专业学习的需要，         级               专业的学生从     年    月    日到    年    月    日到校外实习。因外出实习超出院部的管理范围，为了提高实习质量，督促学生遵纪守法，确保学生的人身安全，特制定如下协议，请学生及家长配合执行。
协议前提：离校外出的学生一律是外出实习，并不是外出就业，更不是毕业。所以外出实习的学生仍然受学校有关管理条例的约束。

一、甲方责任

1、甲方在乙方参加实习前，对乙方进行交通安全、生产安全等教育。

2、甲方要在实习期间派老师了解学生实习情况，与实习单位进行协调沟通，同时进一步对学生进行安全教育和管理。

二、乙方责任

1、外出实习期间学生必须严格遵守实习地疫情防控相关规定和要求，做好自我防护；遵守国家的各种法律、法规，严守法纪，遵守社会公德，职业道德、遵守《湖南环境生物职业技术学院大学生手册》，做一个好公民。在实习过程中，如有违法校纪校规的，按学下有关规定处理，触犯法律的，由本人承担相关法律责任。

2、乙方应积极接受实习安全教育，在实习期间必须严格遵守学校和用人单位的各种规章制度、安全操作规程，不盲目擅动，不违规操作，确保安全；爱护实习单位的所有设施，不随意破坏，若有违反则安照实习单位及学校的有关条例进行处理。

3、乙方在工作之余出行的，必须征得指导教师或单位领导的同意，并三人以上结伴而行，上街行走要严格遵守交通规则，确保自身安全，以防意外事故发生；严禁一切危险、违法活动；严禁进网吧、歌厅等具有安全隐患的场所；严禁与陌生人交往，严禁为贪图便宜跟流窜商贩做生意，以防上当受骗。因下列情形之一造成的学生伤害事故，学校和实习单位概不承担法律责任：⑴地震、雷击、台风、洪水等不可抗的自然因素造成的； ⑵来自学校外部的突发性、偶发性侵害造成的；⑶有特异性质、特定疾病或者异常心理状态，学校和实习单位不知道或者难于知道的； ⑷学生自杀、自伤的；⑸在对抗性或者具有风险性的体育竞赛活动中发生意外伤害的；⑹因不规范使用电、火和气等所造成意外伤害的。
4、乙方在实习期间必须积极关注班级QQ群、微信群等学校公布信息的平台，遵守每天在QQ群、或微信群的签到制度，并按照学校要求完成相关学习任务和安排。
三、违约责任

1、乙方在实习期内，由于主观原因造成的意外安全事故，由乙方自己负责处理。

2、如果乙方因违反本协议以及院部、用人单位的其它安全制度、安全条例、操作规程，由自身原因而引起的人身伤亡事故，由乙方自己承担全部责任。

3、乙方到达实习单位后，确需中途离开单位或终止工作，必须提出书面申请、征得指导老师或院部的同意批准，并跟实习单位办理有关手续后方可离开。否则，由此引发的一切安全责任，由乙方本人承担。

四、其它约定

1、学生实习期指：学生被学校推荐到某单位实习,自离校之日起至学生与用人单位正式签订劳动合同之日止。

2、学生正式与用人单位签订劳动合同后，其当事行为，均由学生负责。

3、以上未尽事宜，视情双方协商处理。本协议一式两份，学校和学生各留一份，双方签字后生效。
                                                            学生（签字）:

 湖南环境生物职业技术学院商学院（公章）                     联系电话：

           签定日期：                                       签定日期：